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gen Undersøgelse har viist sig, at en Reparation efter Uhrets Beskaffenhed ikke kan ansees hen- 
sigismæssig, har vedkommende Bhgningsinspecteur under 5te d. M. tilstillet Ministeriet hoslagte 
Overslag iil Anskaffelsen af et nyt Uhr. De dertil fortiodne Udgifter ville efter Overslaget 
beløbe sig til circa 535 Rd. , 

Da Mangleiis Afhjcelptiing ikke taaler Udsaettelse, tillader jeg mig at anmode det ærede 
Udvalg om at stille, som fremsat efter Ministeriets Begjæring, følgende LEndriiigsforslag til 
Finantslovforslaget for 1867-홢-68. 

Universitetets lldgistspost 10 o. Hovedreparationer forøges med . . . 535 Rd.« 

Udvalget kan ikke tilraade at gaae ind paa denne Bevilling 

76) Ved den Jsiandscettelse afRnndetaarn, hvortil det forlangte Velob blev bevilget ved 
indeværende Aars Finantslov, har det viist sig, at Taarnets Tilstand i flere Henseender var 
slettere, end man havde forudseet, og navnlig, at de Consolen hvorpaa Jerngelaenderet hviler, 
vare i en saa skrøbelig Tilstand, at det var en absolut Nødvendighed at afløse Storstedeleti af 
disse med nhe Stenconsoler med Overligget«e. Ved de i denne Anledning nødvendige extra- 
ordinaire Arbeider er man kommen til at anvende saa stor en Del af den for indeværende Aar 
bevilgede Sum, at det hele Arbeide ikke kan fuldendes uden en ny Bevilling, der af Ministeriet 
soreslaaes opført som en ny Udgiftspoft 12: Til Fuldendelse af Rundetaariis Hovedreparation 

6,398 Rd. 29 ß. 
Udvalget troer i Betragtning as de oplyste Omstændigheder at kunne tilraade denne 

Bevilling 

Commnnitetet 

77) Indtcegtspost I. Ministeriet har underrettet Finantsndvalget om, at der ved den 
endelige Verigtigelse as Overslagene over de separate Fonds Renteindtcegter i1867홢홢68 er 
indlobet nogle Unøiagtigheder, som ønskes berigtigede, idet Renten af Commnnitetets Capital- 
formne er anslaaet til 27,000 Rd. istedetfor til 29,000 Rd., Renten af Skolefondens rente- 
boer-ende Formue til 8,760 Rd. istedetfor til 9,900 Rd. og Renterne af Skolernes og til- 
hørende Fonds rentebcerende Formue til 17,035 Rd. istedetfor til 17,300 Rd. · 

De i denne Anledning tiodvendige Asndringssorslag ville blive stillede. 

Den polhtekhniske Lcereanstalt 

78) Udgiftspoft 1 g., lo. Ministeriet har meddelt Udvalget, at det med Hensyn til, at der 
ved det Lovndkast om Revision afsonningerne ved den polhtechiiiske Lcereanftalh som af Fol- 
kethinget var vedtaget under Rigsdagens 15de Samling 1863홢홢64, var tiltænkt Laereren i 
Vand-, Bei- og Jernbanebhgtiiiig ved Læreansialten, der nu er lønner med et Honorar af 
800 Rd., en Stilling som fast Docent med en Begyndelsesgage af 1,100 Rd., maa finde det 
billigt nu at tilstaae ham den Lcererposten ved Lovsorslaget tiltcenkte faste Lønning, og si den 
Anledning skilles de fornødne Ændringssorslag. 

Udvalgets F l e r t a l  kan ikke tiltræde dette Forslag, som bør forbeholdes Afgjørelse-ved 
Lonningslovetn 

79) Udgiftspoft 15. Til Enken efter en asdød Portner har Ministeriet, i Lighed med 
hvad tidligere har fundet Sted, tilstaaet en aarlig Understøttelse af 45 Rd., og stiller i den 
Anledning det Forslag, at Contoen forhøies til 243 Rd. 46 ß., hvorimod Intet vide-3 
at erindre. 


